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Dot. Przetargu nieograniczonego na $wiadczenie ustug sprzatania pomieszczeh, ustug
wspoipielegnacii  pacientdéw i innych  ustug  wewnatrzszpitalnych w  Szpitalu
Specialistycznym im. Swietej Rodziny, nr postepowania 33/2020.

Uprzejmie zawiadamiamy, ze do zamawiajacego wplynely pytania dotyczace SIWZ. Ponizej
zamieszczono te pytania i udzielone odpowiedzi.

1. Prosimy o sprecyzowanie kto (Wykonawca czy Zamawiajgcy) zapewnia preparat do
dezynfekcji promiennikow lamp bakteriobéjczych? W przypadku, gdy to zapewnienie preparatu
nalezy do obowigzkéw Wykonawcy, czy Zamawiajgcy dopusci do tej czynnosci preparat
dezynfekcyjny na bazie skazonego alkoholu?

Odpowiedz: Preparat zapewnia Wykonawca. Zamawiajgcy dopuszcza preparat dezynfekeyjny na
bazie skazonego alkoholu.

2. Czy Zamawiajgcy posiada wanny z hydron\asaZem? Jesli tak, to w jaki sposéb majg byc¢ one
myte i dezynfekowane (przez przetarcie czy przez zanurzenie)? Czy Zamawiajgcy wymaga
jakis konkretnych preparatéw do ww. czynnosci czy dobér tych érodkow pozostawia w gestii
Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada wanny z hydromasazem.

3. Czy Zamawiajgcy posiada zmywarki? Jesli tak, to czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy
zapewnienie do nich $rodkéw myjgcych, nablyszczajgcych?

Odpowiedz: Do obowigzkéw wykonawcy nie nalezy zapewnienie $rodkéw myjacych,
nabtyszczajacych.

4. Zamawiajagcy wymaga mydia w piynie o pH 50-55 geste, kremowe, z lanoling. Prosimy
o dopuszczenie mydta o pH 6-8, gestego, z lanoling i gliceryna.

Odpowiedz: Tak, zamawiajacy dopuszcza.

5. Prosimy o informacje czy w przypadku, gdy opisane przez Zamawiajgcego preparaty nie bedg
wystarczajgce do kompleksowego wykonania ustugi Zamawiajacy dopuszcza zaproponowanie
dodatkowych $rodkéw, ktére sg dostosowane do zakresu prac wskazanych w SIWZ
i niezbedne do prawidtowego wykonania ustugi?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

6. Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie $rodkdw na bazie aktywnego chloru stosowanych
w sanitariatach, do powierzchni sanitarnych, w brudownikach oraz do powierzchni
zanieczyszczonych substancjg organiczng?

OdpowiedZ: Zgodnie z SIWZ.

7. Prosimy o dopuszczenie preparatow o wiasciwosciach dezynfekcyjnych wykorzystywanych do:
a. szybkiej dezynfekcji powierzchni i miejsc trudnodostepnych,

b. dezynfekcji przez zanurzenie oraz migjscowego usuwania z powierzchni zanieczyszczen
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¢c. dezynfekeji basendw i kaczek.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ,

8. Dotyczy opisu do srodkow:

a. Zamawiajacy w pkt 18 umiescii zapis iz Wykonawca jest zobowigzany do: ,Zapewnienia
niezbednych srodkéw do utrzymania czystosci (preparaty do mycia, konserwacii,
codziennej pielegnacji i nablyszczania, preparaty do utrzymania czystoéci sanitariatow,
itd.) zgodnych z Dyrektywa UE 73/404/EEC oraz 73/405/EEC”. Zgodnie z obecnie
obowiazujacymi przepisami przywotane Dyrektywy UE nie sg juz obowigzujgce. Obecnie
preparaty podlegajg wymaganiom Rozporzadzenia (WE) Nr 648/2004 Parlamentu
Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r w sprawie detergentéw. Wobec tego prosimy
o zmiane tego zapisu dla preparatéw w oparciu o obowigzujace przepisy.

OdpowiedZ: Zamawiajacy poprawia zapis ,Zapewnienia niezbednych $rodkéw do utrzymania
czystosci (preparaty do mycia, konserwacji, codziennej pielegnacii i nablyszczania, preparaty
do utrzymania czystoéci sanitariatéw, itd.) zgodnie z wymaganiami Rozporzadzenia (WE)
Nr 648/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004r w sprawie detergentow.
b. Zamawiajacy dla niskopienigcego wysoko alkalicznego preparatu do gruntownego

czyszczenia wodoodpornych powierzchni zwtaszcza podiog z linoleum i PCV podat opis
dyspersji akrylowej. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy wymaga dwoch osobnych
srodkow: jednego do gruntownego czyszczenia i drugiego —dyspersji akrylowe;.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga dwoch osobnych Srodkow.

c. Zamawiajacy dla preparatu do dezynfekcji powierzchni matych i trudnodostepnych okreslit
pH 6,0-7,0. Zgodnie z aktualng ulotka i kartg charakterystyki od producenta pH preparatu
nie jest okreslone (w rubryce pH widnieje zapis ,nie dotyczy”). Prosimy o dopuszczenie
powyzszych zmian, pozostawiajac pozostate zapisy w tym punkcie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze zmiany.

d. Zamawiajgcy dla preparatu do mycia i dezynfekcji wszystkich wodoodpornych powierzchni
i przedmiotéow w stuzbie zdrowia na bazie aktywnego tlenu okreélit spekirum dziatania.
Zgodnie z informacja od producenta w zakresie dziatania S preparat wykazuje dziatanie
sporobdjcze na Cl. difficile w czasie do 2 godz. Prosimy o dopuszczenie powyzszych
zmian, pozostawiajgc pozostale zapisy w tym punkcie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ, jednakze dopuszcza preparaty dziatajgce
w warunkach brudnych na S w czasie do 2 godzin.

e. Zamawiajgcy dla koncentratu czyszczacego do sanitariatéw okredlit: stgzenie roztworu
roboczego 0,1 % - zgodnie z nowa ulotkg $rodka stezenie minimalne roztworu wynosi
0,04 % a zalecane 0,2 % ~— prosimy o zmiane zapisu. Sklad — zgodnie z kartg
charakterystyki preparat zawiera kwas cytrynowy w ilosci 20-30 % - prosimy o zmiang
zapisu. Prosimy o dopuszczenie powyzszych zmian, pozostawiajac pozostale zapisy
w tym punkcie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze zmiany.

f. Zamawiajacy dla wysoko skoncentrowanego uniwersalnego preparatu do mycia
niezabezpieczonych, wodoodpornych powierzchni okreslit: - stgzenie roztworu roboczego
0,1 % - zgodnie z nowg ulotkg $rodka stezenie minimalne roztworu wynosi 0,04 %
a zalecane 0,2 % — prosimy o zmiane zapisu. Sktad — zgodnie z karty charakterystyki
preparat zawiera etanol w ilosci 10-20 % - prosimy o zmiang zapisu. Prosimy
o dopuszczenie powyzszych zmian, pozostawiajgc pozostate zapisy w tym punkcie.
Prosimy o uwzglednienie zmian w opisie $rodkéw z uwagi na zmienione informacie
znajdujace sie w aktualnych ulotkach i kartach charakterystyki produktéw.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze zmiany.

9. W tabeli nr 4 w Wykazie czynnosci wspbipielegnacji pacjentéw objetych zaméwieniem
umieszczono zapis: ,Pomoc przy czynnoéciach pielegnacyjnych u pacjentow w obecnosci
pielegniarki’.Prosimy o doprecyzowanie zapisu ,pomoc przy czynnosciach pielegnacyjnych”
biorgc pod uwage uprawnienia osoby zatrudnionej na stanowisku salowej.



Odpowiedz: Pomoc przy zmianie pozycji pacjenta, pomoc przy karmieniu pacjenta.

10. Prosimy o dokiadne podanie czynnosci, ktére Wykonawca jest zobowigzany wykonaé
w ramach przygotowania f6zka do porodu (tabela nr 5) oraz stolu operacyjnego do i po
zabiegach?

Odpowied#: Zgodnie z obowigzujgcg w Szpitalu procedurg sprzatania i dekontaminacii
pomieszczen szpitalnych.

11. W czesci dotyczacej ,Zasad sprzatania pomieszczen, w ktorych byt badany podejrzany lub
potwierdzony przypadek COVID-19 Zamawiajacy umiescit zapis ,Przy czyszczeniu
pomieszczen, w ktorych wykonano AGP, nalezy uwzgiedni¢ zastosowanie maski z filtrem
(FFP) klasy 2 lub 3. Nalezy rowniez rozwazy¢ stosowanie rekawic o duzej wytrzymatosci. Za
kazdym razem po zdjgciu $rodkéw ochrony indywidualnej, takich jak rekawice, nalezy
doktadnie umyé rece’. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy miat na mysli badanie AGP,
czy moze inne badanie?

QOdpowiedz: AGP - zabiegi generujgce aerozol (wentylacja za pomocg worka samorozpreznego,
intubacja, padanie lekéw nebulizowanych, itp.).

12. W strefach izolacyjnych tworzonych na czas epidemii SARS Cov-2 nie ma zaplanowanej
obsady do realizacji ustugi.— Wykonawca jest zobowigzany Niezwtoczne uzupetnianie obsady
w przypadku nieobecnosci pracownika — zastgpstwo nie moze polega¢ na przesunigciach
pracownikdw i zmniejszeniu stalej obsady personelu. Wobec powyzszego prosimy o zmiang
zapisu lub zwigkszenie minimalnej, wymaganej obsady do realizacji ustugi uwzgledniajgc
konieczno$é $wiadczenie ustugi w strefach tzw. izolatorium.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ.

13. W SIWZ tabela nr 6, w cze$ci dotyczacej minimalnej wymaganej obsady dotyczacej Bloku
Operacyjnego, POP oraz Centralnej Sterylizatorni Zamawiajacy wymaga nastgpujgcej obsady:
1 x 12 godzin / 7 dni w tygodniu w godz. 7.00 - 19.00,

1 x 12 godzin / 5 dni w tygodniu (pon. - pigt.) w godz. 19.00 - 7.00,

2 x 8 godzin / 5 dni w tygodniu (pon. - pigt.) w godz. 7.00 - 15.00.

Prosimy o wyjasnienie kto bedzie $wiadczyt ustuge w ww. oddziatach w godzinach nocnych
w dni wolne od pracy oraz po godz. 15.00 w Centralnej Sterylizatorni, ktora pracuje do 17.30.

Odpowiedz; Zgodnie z zapisami SIWZ.

14. Zamawiajgcy w SIWZ umiescit zapis: Mopy i $ciereczki przeznaczone do stref Il i IV muszg
byé specjalnie oznakowane lub byé w innym kolorze (Dziatanie ekip sprzatajacych). Prosze
o wyjasnienie zwrotu ,mopy specjalnie oznakowane”. Czy w przypadku stosowania przez
Wykonawce $ciereczek jednorazowego uzytku Zamawiajacy odstapi od koniecznosci
stosowania innej kolorystyki ciereczek?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci stosowanie $ciereczek jednorazowych.

15. W tabeli nr 6 dla potrzeb obstugi Myjni 16zek i inkubatorow - przyporzgdkowano do pracy
wdni robocze 1 osobe na 8 godzin. W zwigzku z catodobowg pracg OlOM-u, Bloku
Porodowego potrzeba mycia | dezynfekciji tozek i inkubatorow moze by¢ rowniez konieczna
w dni robocze poza godzing 15.00 oraz w dni woine od pracy i w porze nocnej. Kto wg
Zamawiajacego bedzie $wiadczyt ta ustuge po godzinie 15 oraz w dni $wigteczne?

Odpowiedz: Wymieniona pozycja z tabeli nr 6 zostaje usunigta.

16. W SIWZ Zamawiajgcy okresla wymog wyposazenia pracownikow Wykonawcy w zestaw
srodkéw ochrony indywiduainej do sprzatania obiektow, ktére moga by¢ skazone SARS-CoV-2
{maska chirurgiczna, maska z filtrem FFP klasy 2 lub 3, jednorazowy diugi fartuch
wodoodporny z diugim rekawem, rekawiczki}. Czy Zamawiajacy dopuszcza diugi fartuch
jednorazowy z grubszej flizeliny z dtugimi rekawami?

Odpowiedz; Zgodnie z zapisami SIWZ.

17. Prosimy o dodanie w punkcie nr 21 (Obowiazki Wykonawcy) ,Wykonawca zobowigzuje sig
stosowania w utrzymaniu czystoéci systemu kodéw kolorow workéw na odpady” zapisu
o zapotrzebowaniu na worki koloru zielonego do segregacji odpadéw komunalnych.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ.



18. Prosimy o podanie $redniego miesigcznego zapotrzebowania na worki z podziatem na
kolorystyke i pojemnos¢.

Odpowiedz: Sredniomiesigczne zuzycie workéow:

Worki czarne: 351 — 191 rolek, 60 | — 293 rolki, 120 | — 162 roiki.
Worki czerwone: 35 | — 92 rolki, 80 | — 167 rolek, 120 | — 1563 rolki.
Worki niebieskie: 35 | — 27 rolek, 60 | — 43 rolki, 120 | — 58 rolek.
Worki zé#te: 351 — 5 rolek, 60 | — 4 rolki, 120 | - 7 rolek.

Worki bezbarwne: 60 1 — 28 rolek, 120 | — 34 rolki.

19. Prosimy o podanie ilosci koszy i niszczarek z podziatem na ich pojemnosc, do ktorych
Wykonawca ma zapewnié worki.

Odpowiedz: Kosze — w ilosci ok. 540 szt., niszczarki — w ilosci nie przekraczajgcej 10 szt.

20. Prosimy o podanie ilosci podajnikow na:

a) Mydto dolewane

Odpowiedz: Ok. 530 szt.

b) Papier toaletowy jumbo

Odpowiedz: Ok. 250 szt.

c) Papier toaletowy maly

Odpowiedz: 0 szt.

d) Reczniki jednorazowe typu ZZ

Odpowiedz: Ok. 540 szt.

e) Reczniki jednorazowe w roli

Odpowiedz: 0 szt.

21. Czy Wykonawca ma takze zapewnit¢ worki na zwioki? Jezeli tak, to prosimy o podanie
sredniego miesigcznego zapotrzebowania na worki.

Odpowiedz: Nie dotyczy.

22, Kto zapewnia nalepki z kodami odpadéw na worki?

Odpowiedz: Zapewnia wykonawca.

23. Prosimy o podanie wymaganej ilosci i wymiarow mat wejSciowych, ktére ma zapewnié
Wykonawca wraz z krotnoscig ich wymiany, jezeli nalezy to do obowigzkdw Wykonawcy.

Odpowiedz: Nie dotyczy.

24. Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy konserwacja i naprawa myjni — dezynfektoréw? Jezeli
tak, to prosimy o podanie $redniego miesigcznego kosztu napraw i konserwacji.

Odpowiedz: Nie dotyczy.

25. Prosimy o podanie marki i modeli myjko — dezynfektoréw oraz rok produkgii.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ.

26. Czy do obowigzkéw wykonawcy nalezy obstuga kuchenek oddziatowych lub anekséw
kuchennych.

Odpowiedz: Nie, nie nalezy do obowigzkow wykonawcy.

27. Czy Zamawiajgcy udostepni szafki BHP dla pracownikéw wykonawcy? Jesli tak, to ile i na
jakich zasadach?

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepni szafki pracownicze dia pracownikow Wykonawcy w ilosci 52
szt. na zasadach uzyczenia. Za wszelkie szkody powstale podczas uzytkowania odpowiada
Wykonawca.

28. Czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy pomieszczenia socjalne, magazynowe, biuro. Jesli
tak, to na jakich warunkach.

OdpowiedZ;: Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy pomieszczenia socjaine, magazynowe oraz
pomieszczenie na biuro na zasadach uzyczenia. Za wszelkie szkody powstate podczas
uzytkowania odpowiada Wykonawca.

29, Czy w brudownikach jest mozliwos¢ zamontowania stacji dozujacych na preparaty myjace
i dezynfekcyine Wykonawcy.

Odpowiedz: Tak, jest taka mozliwosc.



30. Prosimy o podanie metrazu okien, kibrych mycie wymaga zastosowania technik
alpinistycznych.

Qdpowiedz: Nie dotyczy.

31. Prosimy o podanie metrazu wykiadzin dywanowych, ktére podlegajg procesowi prania wraz
z krotnoscia tych czynnos$ci.

Odpowiedz:; Nie dotyczy.

32. Prosimy o podanie metrazu verticali, zaluzji, ktore podlegajg procesowi mycia wraz
z krotnoscig tych czynnosci.

Odpowiedz: Nie dotyczy.

33. Prosimy o podanie metrazu powierzchni podiogowych, ktére podlegaja zabezpieczeniu
powtokg ochronng (polimer) wraz z krotnascig tych czynnosci.

Odpowiedz: Metraz powierzchni podtogowych, ktére podlegaja zabezpieczeniu powloka ochronng
{polimer) zawarty jest w tabeli nr 1 SIWZ, dotyczy pomieszczen:

Sale pacjentow/salonik,

Gabinety badan,

Pomieszczenia personelu,

Korytarze, poczekalnie, szatnie,
Pomieszczenia biurowe,

Pracownie,

W razie potrzeby na proshe Zamawiajgcego.

34. Czy Zamawiajacy dopuszcza zatrudnianie pracownikow na umowy cywilno — prawne do
wykonywania prac okresowych np. mycie okien, pranie wyktadzin, zabezpieczanie podiog
warstwami ochronnymi?

Odpowiedz: Tak, dopuszcza.

35. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zatrudnianie pracownikéw na umowy cywilno — prawne
w naglych przypadkach np. uriop na zgdanie, wypadek, itp.?

Odpowiedz: Tak, dopuszcza.

36. Zamawiajacy w wykazie minimalnej obsady podaje wymog dwoch 0s6b do nadzoru ustugi na
obiekcie z ramienia Wykonawcy. Jednoczesnie w SIWZ: ,Wykonawca jest zobowigzany do:
7. Zatrudnienie min. 1 osoby nadzorujgce], posiadajacej min. wyksztaicenie srednie z min.
2 letnim doswiadczeniem w zakresie nadzoru oraz wiedze z zakresu zarzadzania zasobami
ludzkimi, profitaktyki zakazen szpitalnych, higieny szpitalnej, technologii sprzatania oraz
oddziatywania érodkéw myjacych i dezynfekeyjnych na powierzchnie, dostgpnej w godzinach
7:00 - 15:00, sprawujacej bezposredni nadzér nad pracownikami, prowadzacej szkolenia
pracownikow i kontrole wykonania ustugi, odpowiadajacej za nalezyte wykonanie usiugi.
Osoba zastepujgca rowniez musi posiada¢  wymienione wymagania.” Prosimy
o doprecyzowanie jaka zatem obsade w zakresie nadzoru ma zapewni¢ Wykonawca?

OdpowiedZ: Zgodnie z zapisami SIWZ.

37. Prosimy o potwierdzenie, ze osoby z Nadzoru z ramienia Wykonawcy ma przebywaé na
obiekcie 5 dni w tygodniu w godzinach 7.00 — 15.00 a w pozostalym czasie 7 dni w tygodniu
24 h na dobe pod telefonem.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ.

38. Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku ograniczenia metrazu sprzatanej powierzchni, a ¢o
za tym idzie przychodu Wykonawcy, proporcjonalnemu zmnigjszeniu ulegnie rowniez wymog
minimalnego zatrudnienia oséb do realizacji ustugi.

Odpowiedz: Zamawiajacy hie przewiduje zmnigjszenia metrazu.

39. Wnosimy o obnizenie wysokoéci kar umownych przewidzianych w projekcie umowy, jako
oczywiscie razgco wygdrowanych o co najmniej 50 % kazda.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ.

40. Czy wraz z przejgciem ustugi wykonawca przejmie pracownikdéw w trybie art. 23' KP? Jezeli
tak, to prosimy o odpowiedz na nastgpujgce pytania.



9)
h)

q)

Na podstawie jakiego rodzaju umowy o prace sg zatrudnieni przejmowani pracownicy? lie
o0s6b i do kiedy ma zawarte umowy o pracg na czas okreslony / na zastepstwo?

lle osob przebywa na diugich zwolnieniach lekarskich (powyzej 30 dni) i do kiedy?

Czy wéréd osob przewidzianych do przejgcia s3 osoby przebywajgce na urlopach
macierzynskich, wychowawczych, bezptatnych, swiadczeniach rehabilitacyjnych? Jesli tak
to ile osdb i do kiedy?

Prosimy o podanie terminéw waznoséci badan lekarskich (dat do kiedy) poszczegdlnych
pracownikow przewidzianych do przejgcia.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracownikow
zastosowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Uktad Zbiorowy pracy.

Prosimy o przestanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminéw, Uktadu Pracy,
postanowiern (w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Uktadu Zbiorowego pracy,
Regulaminu Zaktadowego Funduszu Swiadczen Socjalnych, Regulaminu Funduszu
majgcego zastosowanie w stosunku do 0s6b niepetnosprawnych) majacych zastosowanie
w stosunku do przejmowanych pracownikow. Jedynie dogtebna analiza tych dokumentow
pozwoli na prawidiowe skalkulowanie kosztow wynagrodzen pracownikéw podlegajgcych
przejeciu.

W jakich systemach czasu pracy zatrudnieni sg poszczegdini pracownicy?

Prosimy o wskazanie ilu pracownikéw z przewidzianych do przekazania kolejnemu
wykonawcy jest bylymi pracownikami Zamawiajgcego.

Czy Zamawiajacy zobowigzuje sig do przejecia pracownikéw w przypadku rozwiazania lub
zakonczenia kontrakiu?

Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do dodatkowego
wynagrodzenia rocznego wynikajgcego z ustawy z dnia 12.12.1997 r. o dodatkowym
wynagrodzeniu rocznym dla pracownikow jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz.
1080 z pdzn. zm.)?

Czy z tytulu ewentualnych zalegtosci wynikajgcych z ustawy z dnia 12.12.1997r.
O dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracownikow jednostek sfery budzetowej
(Dz. U. nr 160, poz. 1080 z pézn. zm.) Zamawiajacy badZz obecny wykonawca wyptacit
wszystkie wymagane kwoty?

Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do podwyzki wynagrodzenia na
podstawie ustawy z dnia 22.07.2006 r. o przekazaniu $rodkéw finansowych
swiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)7

W jakiej wysokosci przystugujg poszczegdlnym pracownikom podwyzki na podstawie
ustawy z dnia 22.07.2006 r. o przekazaniu $rodkéw finansowych $wiadczeniodawcom na
wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)7

Czy pracownikom wyptacone zostaty wszystkie wymagane kwoty z tytulu podwyzek na
podstawie ustawy 2z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu érodkéw  finansowych
swiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)7?

Czy pracownikom wypowiedziano warunki umoéw o prace Ww czesci dotyczace)
wynagrodzenia? Jesli tak, to ktore sktadniki wynagrodzen zostaty zmienione?

Czy w stosunku do Zamawiajgcego tocza sig postgpowania sgdowe wszczgte przez
pracownikéw przewidzianych do przejgcia? Jesli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze
wskazaniem wartosci przedmiotu sporu, roszczenia pracownikéw i etapu, na ktérym
znajduje sie sprawa.

Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze zwigzkami
zawodowymi, w ktérym pracodawca zobowigzat sig do jakichkolwiek gwarancji w zakresie
zatrudnienia pracownikéw lub wysokosci ich wynagrodzen, takze w przypadku przejecia
tychze pracownikéw przez nastepnego pracodawce? Czy pracownicy sg objeci
jakimikolwiek gwarancjami uniemozliwiajacymi nowemu pracodawcy modyfikacje treéci ich
stosunkow pracy?



n Czy na dzien przejecia beda jakiekolwiek nieuregulowane zobowigzania w stosunku do
przekazywanych pracownikéw? Jesli tak, z jakiego tytutu i w jakiej kwocie?

s) Hu pracownikow nabedzie uprawnien do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu?
Prosimy o podanie ilosci osdb w rozbiciu na poszczegbine lata oraz Wysokosci
przystugujacych odpraw.

t) llu pracownikéw nabedzie uprawnien do nagrod jubileuszowych w trakcie trwania
kontraktu? Prosimy o podanie ilogci osob w rozbiciu na poszczegoine lata oraz wysokosci
przystugujgcych nagrod.

u) lle oséb ze wskazanych do przejgcia jest cztonami zwigzkéw zawodowych (jakich)? Jakie
funkcje te osoby petnig w zwigzkach?

v) Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopow za rok 2020 r. na
poszczegblnego pracownika z uwzglednieniem dodatkowych urlopéw przysiugujacych
pracownikom w zwigzku z orzeczeniem o niepetnosprawnosci.

w) Prosimy o podanie wysokosci wynagrodzen zasadniczych brutto poszczegdinych
pracownikéw przewidzianych do przejecia, kosztow ZUS pracodawcy, premii, dodatkow do
wynagrodzen.

x) Czy w zwigzku z koniecznoscig przejecia pracownikdw na podst. Art. 23" KP nowy
Wykonawca przez i po zakoniczeniu okresu gwarancyjnego bedzie mégt zmienié warunki
pracy oraz miejsce pracy pracownikowi?

y) Prosimy o wyszczegdlnienie osob, ktore obecnie znajdujg sie w wieku ochronnym
fprzedemerytalnym?

z) Prosimy o wyszczegélnienie osob, kidre zatrudnione sg z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnoséci wraz z okresleniem jego rodzaju?

aa) Prosimy o podanie zapiséw znajdujgcych sie w umowach o prace pracownikow
dedykowanych do przejecia, dotyczacych dodatkdw do wynagrodzen np. premia
regulaminowa, dodatek stazowych, dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?

ab) Prosimy o przedstawienie wykazu proporcjonalnego wykorzystania urfopéw za rok 2020 r.
na poszczegdlnego pracownika z uwzglednieniem dodatkowych urlopdw przystugujacych
pracownikom w zwigzku z orzeczeniem o niepetnosprawnosci

ac) Czy istnieje plan urlopéw na rok 2021, jezeli tak, to prosimy o przestanie planu urlopbéw na
rok 2021, na kazdego pracownika.

ad) Prosze o przesfanie, liczby dni absencji z wytaczeniem nieobecnoéci zwigzanej z urlopem,
przypadajaca na poszczegblnego pracownika za rok 2019 i za pierwsze 9 miesigcy roku
2020.

ae) Jezeli istnieje zakres czynnosci pracownika lub zakres obowigzkéw lub inny dokument
opisujacy zakres obowigzkow, prosze o przesianie zakresu czynnosci pracownikow, ktorzy
przewidziani sg do przejecia w ramach artykutu art. 23" KP?.

Odpowiedz: Sytuacja opisana w pytaniu nie wystepuje.

41. Wnosimy o wprowadzenie do zapisdw umowy paragrafu, w ktorym Wykonawca ma
mozliwosci rozwigzania umowy za trzy miesigcznym okresem wypowiedzenia.

Odpowiedz: Nie, Zmawiajacy nie wprowadza takiego zapisu.

42. Prosimy o informacje jaka powierzchnia przewidziana jest do remontu, przez jaki okres czasu?

Odpowiedz: Nie dotyczy.

43. Czy personel Wykonawcy odpowiada za prawidtowg segregacje odpadow?

Odpowiedz: Tak.

44. Kto zapewnia pokrowce lub worki do przechowywania odziezy pacjientow? Jesli Wykonawca,
to prosimy podaé $rednie miesieczne zapotrzebowania na te produkty.

Odpowiedz: Nie dotyczy.

45. Prosimy o podanie w jakich dniach i godzinach ma by¢ pracownik Wykonawcy o obecny

w magazynku czystej poscieli.

Odpowiedz: Nie dotyczy.
46. Kto zapewnia wozki do transportu:



a) Bielizny brudnej i czystej

b) Odpadéw medycznych

¢) Odpadéw komunainych

d) Sprzetu, aparatury medycznej

e} Mebli i skladnikow majgtkowych

f) Badan laboratoryjnych

g) Narzedzi do i z Sterylizatorni

h) Zwiok

i) Zywno$ci na oddziaty i do dystrybucii juz na oddziatach
Jesli wykonawea, to prosimy o podanie wymagane;j ilosci.

Odpowiedz: Zapewnia zamawiajacy.

47. Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie na kaczki, miski, baseny itp. w razie
awarii myjko — dezynfektoréw? Jesli Wykonawca to prosimy o podanie ich pojemnosci.

Odpowiedz: Zapewnia Zamawiajacy.

48. Kto odpowiada ze uzupeiienie brakéw bielizny szpitalnej? Jesli Wykonawca, to prosimy
o podanie sredniego miesigcznego zapotrzebowania na poszczegbine pozycje.

Odpowiedz: Zapewnia Zamawiajgcy.

49. Czy na kazdym z oddziatow w tym na Izbie i Bloku jest pomieszczenie lub strefa, gdzie mozna
przechowywaé wozek kuwetowy do mycia i dezynfekji powierzchni.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ.

50. Prosimy o podanie ilogci tozek z podziatem na poszczegdlne oddziaty.

Odpowiedz: Oddziat Ginekologii — 26 tozek, Oddziat Potoznictwa — 85 tozek, Oddziat Pediatrii —
16 t6zek, Oddziat Neonatologii — 85 t6zek, Oddziat Anestezjologii — 6 tozek, Oddziat Chirurgii
Onkologicznej i Rekonstrukgji Piersi — 20 16zek, Oddziat Onkologii Klinicznej — 4 t6zka, Blok
Porodowy — 9 tdzek.

51. Prosimy o podanie ilosci:

a) Porodow
b) Cie¢ cesarskich
c) Operacji
d) Zgondw

Odpowiedz: W SIWZ zamawiajgcy podat $Srednig liczbe pacientéw przebywajgcych dziennie
w Szpitalu.

52. Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy dezynfekcja promiennikéw lamp bakteriobdjczych?
Jesli tak to czy Zamawiajacy dopusci do tej czynnosci preparat na bazie skazonego etanolu
o petnym spektrum dziatania?

Odpowiedz: Preparat zapewnia Wykonawca. Zamawiajacy dopuszcza preparat dezynfekcyjny na
bazie skazonego alkcholu.

53. Czy do obowigzkéw wykonawcow nalezy dezynfekeja i mycie obuwia operacyjnego? Jesli tak
to prosimy o podanie informacji, czy Zamawiajacy posiada do tych czynnosci myjko —
dezynfektory czy odbywa sig to metodg dezynfekdji przez zanurzenie.

Odpowiedz: Zamawiajacy posiada do tych czynnosci myjko-dezynfektor.

54, Zamawiajacy w SIWZ, OPZ i zaftgcznikach wsréd ogétu prac wymienia takze prace
pomocnicze przy pacjencie. Zwazywszy na fakt, iz sg one zwolnione z podatku VAT, natomiast
prace pozostale sg opodatkowane wg stawki 23 %, prawidiowos¢ ustalania relacji pomigdzy
sprzedazg opodatkowang a zwolniong w juz realizowanych kontraktach tego typu jest
przedmiotem zainteresowania Urzeddw Kontroli Skarbowej (w praktyce — organy te prowadza
obecnie ogdinopolskie kontrole w firmach $wiadczacych ustugi outsourcingowe, m.in.
przestuchujac w ich w toku zatrudniong w szpitalach kadre menedzerska, co prowadzi¢ ma do
obiektywnego ustalenia w toku kontroli wartosci ustugi zwolnionej w catej jej wartosci).
Zwracamy sie z uprzejma prosbg o udzielenie informacii, jaki procent wartosci ustugi bedg one
w opinii Zamawiajacego stanowi¢? W opinii Wykonawcy — ustalenie relacji pomigdzy wartoscig
sprzedazy opodatkowanej i zwolnionej przez Zamawiajgcego, juz na etapie prowadzonego



postepowania — pozwoli na uniknigcie opisanych powyzej czynnoéci w przysziosci. Jesli
Zamawiajacy nie wyraza na powyzsze zgody, prosimy o potwierdzeni, ze ustuga jest ustugg
kompleksowg i podiega jednej stawce VAT, czyli 23 %.

Odpowiedz: W ofercie ztozonej w poprzednim przetargu wykonawca oszacowat udziat usiug
opodatkowanych stawka 23 % na 24 % wartosci zamowienia, a udziat uslug zwolnionych
z opodatkowania na 76 % warto$ci zamowienia.

55. Prosimy o podanie kosztu jednego badania prob czystosci mikrobiologicznej, ktérym moze
obcigzyé Zamawiajacy Wykonawceg w razie dodatnich wynikow.

Odpowiedz: Koszt jednego badania wynosi 45,59 zt netto.

56. Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku ograniczenia metrazu sprzgtanej powierzchni, a co
za tym idzie przychodu Wykonawcy, proporcjonalnemu zmniejszeniu ulegnie rowniez wymog
minimalnego zatrudnienia osob do realizacji ustugi.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmniejszenia metrazu.

57. Prosimy o doprecyzowanie kio zapewnia $rodki ochrony osobistej typu specjalistyczne
kombinezony jednorazowe oraz maski dla pracownikow Wykonawcy w razie podwyzszonego
stanu zagrozenia COVID?

Odpowiedz: Srodki ochrony osobistej zapewnia Wykonawca.

58. Czy do obowigzkow Wykonawcy nalezy zapewnienie odswiezaczy powietrza do toaletach?
Jesli tak to jakiego typu maja by¢ to od$wiezacze tj. zelowe czy w spray?

Odpowiedz: Nie dotyczy.

59. Czy Wykonawca zabezpiecza wkiady do odswiezaczy elektrycznych? Jesli tak to prosimy
o podanie wymaganej ich ilosci oraz kto zabezpiecza baterie do nich?

Odpowiedz: Nie dotyczy.

60. Kto zapewnia preparat do dezynfekdji rak dla personelu Zamawiajgcego oraz dla pacjentow?
Jesli Wykonawca, to prosimy o podanie iloci i pojemnosci podajnikéw na preparat do
dezynfekcji rak lub $rednie miesigczne zapotrzebowanie.

Odpowiedz: Preparat do dezynfekcji rgk zapewnia Zamawiajacy.

81. Prosimy o informacje, kto ponosi koszt badan/testu w kierunku SARS-CoV-2, pracownikow
skierowanych z ranienia Wykonawcy do realizacji ustugi.

Odpowiedz: Koszt badan/testu w kierunku SARS-CoV-2 ponosi Wykonawca.

62. Czy w ramach ustugi Wykonawca ma takze zapewnié osobe do obstugi depozytu ubran
pacientéw? Jezeli tak, to prosimy o podanie wymiaru godzin w ktorych osoba ma by¢ cbecna
w depozycie. Nie ma bowiem takiej pozycji wskazanej w minimalne; wymaganej organizacii
pracy.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ.

63. Czy wykonawca ma zapewni¢ osobg do obstugi magazyny bielizny? Jezeli tak, to prosimy
o podanie wymiaru godzin w ktérych osoba ma by¢ obecna w magazynie bielizny. Nie ma
bowiem takiej pozycji wskazanej w minimalnej wymaganej organizacji pracy.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ.

64. Kto zapewnia wage do wazenia odpadéw medycznych?

Odpowiedz: Wage do wazenia odpadéw medycznych zapewnia Zamawiajacy.

65. Czy pracownicy Wykonawcy biora udziat w transporcie i dystrybucii posilkow? Jezeli tak, to
czy moze wykonywac te czynnosci ten sam personel, ktory zajm uje sie utrzymaniem czystosci,
przy zachowaniu rezimu sanitarnego?

Odpowiedz: Nie, pracownicy wykonawcy nie biorg udziatu w transporcie i dystrybucji positkow.

66. Czy jest mozliwos¢ zamontowania pralnicy i suszarki w pomieszczeniach przekazanych
Wykonawecy. Jesli tak, to czy pomieszczenie do tego przewidziane jest przystosowane do
montazu tych urzgdzen.

OdpowiedZ: Nie, nie ma takiej mozliwosci.

67. Prosimy o podanie ilosci personelu zatrudnionego i przebywajagcego na obiektach
Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy treéci SIWZ.



68. Zamawiajacy podaje jako rozpoczecie realizacji umowy date 01.01.2021 r. i okres Swiadczenia
ustugi 24 miesigce. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawcy powinni kalkulowaé ceng oferty
z uwzglednieniem wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia oraz wysoko$ci minimalnej stawki
godzinowej na rok 2021, ktore to wskazniki znalazly sie w rozporzadzeniu wydanym
15.09.2020 r. i Wykonawcy nie bedzie przystugiwata waloryzacja wynagrodzenia na rok 2021,
a ewentualnie dopiero od 01.01.2021 r. zgodnie z zapisami zawartymi we wWzorze umowy.

OdpowiedZ: Waloryzacja z tytulu wzrostu wysokosci minimalnego wynagrodzenia bedzie
przystugiwata wykonawcy za 2022 rok, jezeli zostang speinione przestani wymienione w § 2
ust. 4 ogéinych warunkéw umowy.
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